
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 

«НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ И.В. МИЧУРИНА» 

Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                         ПРИКАЗ 

Номер приказа Дата 

57-ОД 19.03.2025 

 

 

      

      

 

В соответствии приказом управления народного образования администрации 

города Мичуринска от 19.03.2025 №  155 «Об утверждении дорожной карты «Обеспечение 

объективности проведения и оценивания результатов, обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Мичуринска, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, при 

проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году», в целях получения 

объективной информации о состоянии качества образования в МАОУ «СОШ № 5 «НТЦ 

им. И.В. Мичурина»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту «Обеспечение объективности проведения ВПР в МАОУ 

«СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина» в 2025 году» согласно приложению. 

 

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 5 

 «НТЦ им. И.В. Мичурина»                                                                                 С. Б. Болдырева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении дорожной карты 

«Обеспечение объективности 

проведения ВПР в МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им. И.В. Мичурина» в 2025 году» 



Приложение  

к приказу МАОУ «СОШ №5  

«НТЦ имени И. В. Мичурина»   

№57-ОД от 19.03.2025г. 

 

Дорожная карта  

«Обеспечение объективности проведения ВПР  

в МАОУ «СОШ № 5 «НТЦ им. И.В. Мичурина»  

г. Мичуринска Тамбовской области  

в 2024 году» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок Ответственные 

исполнители 

Цель:  

- обеспечение объективности результатов проверочных работ посредством организации независимого общественного наблюдения на всех 

этапах проведения, реализации профилактических мер, контроля над соблюдением порядка проведения ВПР; 

- формирование позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов. 

Организационные мероприятия  

 

1. Разработка и утверждение школьной «Дорожной карты» по обеспечению 

объективности проведения ВПР 

Март 2025 Платон С.В., 

школьный 

координатор ВПР  

2. Участие в реализации дорожной карты «Обеспечение объективности проведения и 

оценивания результатов, обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений города Мичуринска, осуществляющих образовательную деятельность по 

основным общеобразовательным программам, при проведении всероссийских 

проверочных работ в 2025 году» (приказ УНО от 19.03.2025 №  155) 

В течение года Администрация 

школы 

3. Ознакомление всех участников образовательных отношений с нормативно-

правовыми документами по проведению ВПР 

До 31.03.2025 Платон С.В., 

школьный 

координатор ВПР, 

руководители кафедр  

4. Участие в муниципальных и региональных образовательных мероприятиях по 

вопросам обеспечения объективности на этапе проведения ВПР и при проверке 

результатов 

В течение всего 

периода 

Платон С.В., 

школьный 

координатор ВПР  

5. Организация консультативной помощи учителям-предметникам по процедуре В течение всего Киселева Н.А., 



проведения ВПР и использованию технологии критериального оценивания периода методист, 

руководители кафедр 

6. Организация независимого наблюдения на всех этапах проведения ВПР (в 

соответствии с приказом УНО) 

В течение всего 

периода 

Платон С.В., 

школьный 

координатор ВПР  

7. Обеспечение конфиденциальности контрольных измерительных материалов на всех 

этапах от момента получения материалов в образовательной организации до 

окончания выполнения работ и загрузки результатов в ФИС ОКО 

В течение всего 

периода 

Платон С.В., 

школьный 

координатор ВПР  

8. Контроль над соблюдением порядка проведения ВПР В течение всего 

периода 

Платон С.В., 

школьный 

координатор ВПР 

Мероприятия по формированию позитивного отношения  

к объективной оценке образовательных результатов 

1. Рассмотрение вопроса о соблюдении требований регламента проведения ВПР и о 

формировании позитивного отношения к объективной оценке образовательных 

результатов на информационно-методическом совещании с членами педагогического 

коллектива 

До 31.03.2025 Администрация 

школы 

2. Проведение заседаний школьных предметных кафедр  по вопросам формирования 

позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов 

До 28.03.2025 Киселева Н.А., 

методист, 

руководители кафедр 

3. Обеспечение психолого-педагогического сопровождения обучающихся на этапе 

подготовки и проведения ВПР 

В течение всего 

периода 

Кошерова В.И., 

школьный психолог, 

классные 

руководители 

Информационно-разъяснительная работа с родителями (законными представителями) обучающихся  

по вопросам оценки качества образования 

1. Размещение на информационном стенде, на сайте школы нормативно-правовых 

актов, инфографики, буклетов о ВПР 

В течение всего 

периода 

Васнева Е.В., зам. 

директора по УВР, 

Платон С.В., 

школьный 

координатор ВПР 

2. Проведение родительских собраний по вопросам организации ВПР В соответствии с 

общешкольным 

графиком    

Платон С.В., 

школьный 

координатор ВПР, 

классные 



руководители  

3. Работа «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения ВПР Март-май 2025 Платон С.В., 

школьный 

координатор ВПР 

Мероприятия, направленные на анализ и интерпретацию  

образовательных результатов 

1. Подготовка статистико-аналитического отчета и аналитической справки  по 

результатам ВПР 

Июнь 2025 Платон С.В., 

школьный 

координатор ВПР 

2. Подготовка адресных рекомендаций по итогам анализа результатов оценочных 

процедур 

Июнь, август 2025 Заместители 

директора по УВР, 

методисты 

3. Анализ итогов ВПР на педагогических советах и административных совещаниях с 

целью выявления слабых зон, планирования дальнейшей работы по их устранению и 

повышению качества образования 

В течение 

учебного года Администрация  

 

 


		2025-03-19T16:41:52+0300
	С.Б. Болдырева
	Я являюсь автором этого документа




